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Städers bebyggda form är en av våra mest 
långlivade strukturer. Bebyggelsens form spelar 
en aktiv roll i att forma stadens invånares vard-
agsliv. Social segregation, lokala marknader och 
ekosystemtjänster påverkas av bebyggelseformen. 
Byggandet av städer är en av människans mest avancerade ingen-
jörskonster där tusenåriga erfarenheter samspelar med den senaste 
teknologin. Stadsbyggande är själva grunden för hur vi lever och 
interagerar med omvärlden, och en förutsättning för att skapa håll-
bara livsvärldar för människan och planeten.
 Ändå har den kanske viktigaste dimensionen varit dold för oss: 
hur städers byggda form bildar ett system av samband som sätter 
ramarna för var vi rör oss och möts, vilka beteenden och sociala 
band som förstärks. Vår urbana värld flätas samman genom byggda 
miljöers rum och deras arkitektur. Hur vi använder stadsbyggan-
dets teknologi har därför en avgörande betydelse för det mesta i 
våra moderna samhällen.
 I Städernas stenar berättar Lars Marcus om hur vi skapar närhet
i städer och hur det han kallar den andra formen – hur en plats 
läge bestäms av sambanden till resten av staden – är lika viktig som 
utformningen av platsen själv. 
 Städernas stenar får ljuset att falla på den urbana världen på ett 
helt nytt sätt. En ögonöppnare och fascinerande läsning för alla 
som någon gång har vistats i en stad.

Boken är illustrerad och formgiven av Sebastian Wadsted.

I detta spännande verk om stadens arkitektur fångar Lars Marcus 
komplexiteten i den urbana miljöns byggstenar. Stenarna är både mate-
ria och bär en social dimension, en historia och en geografi. 
 Resultatet blir en berättelse om staden som bör läsas av alla som in-
tresserar sig för hur städer blir till och utvecklas; inte minst stadsplane-
rare, arkitekter och urbanforskare. 
Irene Molina, professor i kulturgeografi vid Uppsala universitet

• Den första boken som berättar om den 
andra formen, hur städer skapar närhet.
• Analyserar närhet i städer utifrån en rad 
olika perspektiv. 

Kategorier
• Arkitektur
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• Stadsplanering

Städernas stenar
Hur den byggda staden formar den levda staden

av Lars Marcus

Lars Marcus är ledande forskare 
inom området urbanmorfologi, först 
vid KTH och därefter på Chalmers. 
På båda lärosäten har han rankats 
som internationellt banbrytande. 
Han har också varit ansvarig för 
att utveckla masterprogram både 
på KTH och Chalmers. Han är 
expertrådgivare i Skandinaviens största 
stadsutvecklingsprojekt, RiverCity i 
Göteborg. Lars Marcus är grundare och 
partner (fram till 2019) till konsultföretaget 
Spacescape, som han startade 2000. 
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